
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM 
XÃ THỤY HÙNG 

 
Số:       /QĐ-UBND 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                Thụy Hùng, ngày      tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các Câu lạc bộ gia đình phát triển bền vững ở các thôn 

trên địa bàn xã Thụy Hùng  

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THỤY HÙNG  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bạo lực gia đình; 

Căn cứ Quyết định số 2238/QĐ-TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2030; 

Quyết định số 2074/QĐ-TTg ngày 10/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của 

Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình 

trong tình hình mới (giai đoạn 2021 - 2030);  

Căn cứ Hướng dẫn số 496/KH-SVHTTDL ngày 04/5/2015 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc Hướng dẫn duy trì và nhân rộng Mô 

hình phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2015; 

Căn cứ Kế hoạh số 111/KH-BCĐ ngày 20 tháng 02 năm 2023 của Ban chỉ 

đạo công tác gia đình xã, về triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác gia đình năm 

2023.  

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Câu lạc bộ (CLB) gia đình phát triển bền vững tại các 

thôn trên địa bàn xã Thụy Hùng gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông (bà) Trưởng thôn; Chủ nhiệm Câu lạc bộ. 

2. Ông (bà) Phó thôn; Phó chủ nhiệm Câu lạc bộ. 

3.  Ông (bà) Công An viên; Thành viên. 

4.  Ông (bà) Trưởng ban CTMT; Thành viên. 

5.  Bà Chi hội trưởng HLHPN; Thành viên. 



6. Ông (bà) Bí thư chi đoàn thôn; Thành viên. 

 Điều 2. Các câu lạc bộ có trách nhiệm xây dựng, ban hành nội quy hoạt động 

của Ban chủ nhiệm, thành viên Câu lạc bộ và tuyên truyền, vận động nhân dân trên 

địa bàn thôn tham gia Câu lạc bộ. 

 Câu lạc bộ có chức năng tập hợp các gia đình có nhu cầu tham gia sinh hoạt 

để giao lưu, học hỏi, chia sẻ những kiến thức, kinh nghiệm, kỹ năng xây dựng gia 

đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ và hạnh phúc. 

 Điều 3. Công chức Văn phòng -Thống kê xã và các ông (bà) có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

               CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:  
- Như điều 3 (T/h); 

- TT ĐU, HĐND xã; 

- CT - PCT UBND xã; 

- Lưu VT+VHXH. 

 

 

 
 

 

 

                 Lý Hồng Quân 

 


		2023-04-13T03:01:04-0700


		2023-04-14T08:12:47+0700


		2023-04-14T08:12:47+0700


		2023-04-14T08:12:47+0700




